
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Moravany konaného dňa 

26.05.2023 na Obecnom úrade v Moravanoch vo vyhradených priestoroch 

budovy Obecného úradu Moravany. 

 

Prítomní:  

podľa prezenčnej listiny: Mgr. Vladimír Čeklovský, Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš 

Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, Monika 

Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová. Bc. Mgr. Adriana Makšimová, Mgr. Ján 

Palkoci , PhDr. Ing. Stanislava Minárová, PhD. 

 

Ospravedlnený: Ing. Viliam Procek. 

 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Voľba hlavného kontrolóra obce. 

6. Žiadosti neverejných poskytovateľov sociálnych služieb o finančný príspevok. 

7. Poskytnutie finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie deti a mládeže.  

8. Moravany – kanalizácia. 

9. Prenájom pozemkov za účelom umiestnenia káblovej prípojky k fotovoltickej 

elektrárni. 

10. Záchytné parkovisko Lučkovce. 

11. Rôzne. 

12. Záver. 

K bodu č. 1: Otvorenie a schválenie programu rokovania Obecného 

zastupiteľstva v Moravanoch. 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, overil či je podľa počtu 

prítomných poslancov  zastupiteľstvo uznášaniaschopné, opýtal sa či ma niekto 

doplnky do programu a dal hlasovať ohľadom návrhu programu.  

 

 



Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (8 poslancov) 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

Program rokovania:  

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Voľba hlavného kontrolóra obce. 

6. Žiadosti neverejných poskytovateľov sociálnych služieb o finančný príspevok. 

7. Poskytnutie finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie deti a mládeže.  

8. Moravany – kanalizácia. 

9. Prenájom pozemkov za účelom umiestnenia káblovej prípojky k fotovoltickej 

elektrárni. 

10. Záchytné parkovisko Lučkovce. 

11. Rôzne. 

12. Záver. 

K bodu č. 2: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Starosta obce určil za zapisovateľa pani Adrianu Makšimovú. 

Starosta obce určil za overovateľov zápisnice poslanca Jana Kaľuhu a poslankyňu 

Zuzanu Hlavatú. 

Hlasovanie: 

Za: Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter 

Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (7 poslancov) 

Proti: - 

Zdržal sa: Bc. Ján Kaľuha (1 poslanec) 

K bodu č. 3: Voľba návrhovej komisie. 

Starosta obce predniesol návrh, aby za predsedu návrhovej komisie bol zvolený 

poslanec Lukáš Veselíny a za členov návrhovej komisie poslanec Andrej Ilčík  

a poslankyňa Martina Hrehová. 



Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa: Martina Hrehová , Ing. Lukáš Veselíny (2 poslanci). 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 4: Kontrola uznesení. 

Starosta obce informoval poslancov o splnených a nesplnených uzneseniach, čo 

poslanci zobrali na vedomie. 

K bodu č. 5: Voľba hlavného kontrolóra obce. 

Starosta obce informoval poslancov o podaných žiadostiach na funkciu hlavného 

kontrolóra obce, o rozsahu pracovného času 3,75 hodiny týždenne, čo tvorí 10 % 

plného pracovného úväzku a o výške platu. Doručené boli dve žiadosti. Kandidáti na 

túto funkciu dostali možnosť sa prezentovať:  ako prvá vystúpila PhDr. Ing. 

Stanislava Minárová, PhD. a po nej vystúpil Ing. Ján Palkoci.  Po vystúpení oboch 

kandidátov poslanci pristúpili k hlasovaniu.  

Hlasovanie – hlavná kontrolórka PhDr. Ing. Stanislava Minárová, PhD. 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (8 poslancov) 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Hlasovanie – hlavný kontrolór Ing. Ján Palkoci 

Za: - 

Proti: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej 

Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (8 

poslancov) 

Zdržal sa: - 

 

PhDr. Ing. Stanislava Minárová dostala plný počet hlasov  a poslanci ju zvolili za 

hlavnú kontrolórku obce. Starosta obce následne oboznámil uchádzačov 

s výsledkom voľby hlavného kontrolóra obce Moravany a poďakoval obom 

kandidátom za účasť. 

 



K bodu č. 6: Žiadosti neverejných poskytovateľov sociálnych služieb o 

finančný príspevok.  

Starosta obce oboznámil poslancov so žiadosťami neverejných poskytovateľov 

sociálnych služieb o finančný príspevok, čo poslanci zobrali na vedomie. Poslanec Ján 

Kaľuha navrhol poskytnutie finančných prostriedkov pre neverejných poskytovateľov 

sociálnych služieb, ktoré podali žiadosť a to: vo výške 25,00 EUR /osoba/mesiac pre: 

Minerva n.o., Wuppertáska 1382/47, 040 23 Košice, Zariadenie sociálnych služieb 

Slnečný dom, n.o. , Starinská 6189 / 164, 066 01 Humenné, ReSocia, n.o., 072 62  

Petrovce 2. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (8 poslancov) 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 7: Poskytnutie finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie deti 

a mládeže.  

Starosta obce oboznámil poslancov so žiadosťou a zmluvou ohľadom poskytnutia 

finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie deti s Mestom Vranov nad Topľou, 

ul. Dr. Daxnera 87, 093 16 Vranov nad Topľou. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (8 poslancov) 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 8: Moravany – kanalizácia.  

Starosta obce oboznámil poslancov s prebiehajúcou výstavbou kanalizácie 

a o potrebe financovania  určitých časti obcou z vlastných zdrojov a o povinnosti 

skolaudovať kanalizáciu do konca roka, čo poslanci zobrali na vedomie 

 

 



K bodu č. 9: Prenájom pozemkov za účelom umiestnenia káblovej prípojky 

k fotovoltickej elektrárni. 

Starosta obce oboznámil poslancov so žiadosťou spoločnosti Nafta a.s. s umiestnením 

káblovej prípojky k budúcej fotovoltickej elektrárni na obecných pozemkoch. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (8 poslancov) 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 10. Záchytné parkovisko Lučkovce. 

Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou schválenia spolufinancovania 

projektu týkajúceho sa záchytného parkoviska v časti Lučkovce vo výške 4.314,57 

EUR. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (8 poslancov) 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 11. Rôzne.  

Poslanci sa venovali organizačnému zabezpečovaniu „Dňa detí“, „Obecných osláv“. 

K bodu č. 12. Záver. 

Starosta poďakoval všetkým za účasť. 

 

V Moravanoch, dňa 26.05.2023 

                                                                .................................................. 

                                                     Mgr. Vladimír Čeklovský, starosta obce, v. r. 

Zapisovateľ:  

Bc. Mgr. Adriana Makšimová .......................................... 

Overovatelia zápisnice: 

Bc. Ján Kaľuha                      ........................................ 

PaedDr. Zuzana Hlavatá           ........................................ 


